1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2019

Về việc tổ chức đón Tết 2020

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy quân sự huyện;

- Các Đồn Biên phòng trên địa bàn;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Điện lực Thành phố Kon Tum;

- Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng huyện.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy tại Công văn số 979-

CV/HU ngày 30/12/2019 về việc triển khai Chỉ thị số 40-CT/TW của Ban Bí thư

Trung ương Đảng về việc tổ chức Tết 2020. Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai

có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, Công an huyện,

Trung tâm y tế, Ban Chỉ huy quân sự huyện, các Đồn Biên phòng trên địa bàn

huyện theo chức năng, nhiệm vụ quán triệt và thực hiện nghiêm Chỉ thị số 40-

CT/TW của Ban Bí thư Trung ương đảng về việc tổ chức Tết 2020; Chỉ thị số

09/CT-UBND ngày 30/12/2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng

cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Canh Tý 202 vui tươi, lành

mạnh, an toàn, tiết kiệm; Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 03/01/2020 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc thực hiện Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 30/12/2019

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Thủ trưởng phòng, ban, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã:

- Thực hiện nghiêm Quy định số Quy định số 837-QĐ/HU ngày 24-4-

2019 của Huyện ủy “về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, trước hết

là Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện”;

không tổ chức đi thăm, chúc Tết cấp trên và lãnh đạo các cấp. Thực hiện nghiêm

chủ trương cấm biếu, tặng quà Tết cho lãnh đạo các cấp dưới mọi hình thức;

nghiêm cấm sử dụng ngân sách, phương tiện, tài sản công trái quy định vào các

hoạt động lễ hội, vui chơi trong dịp Tết; từ nay đến hết Tết Nguyên đán Canh Tý

2020, hạn chế đi công tác ngoài địa bàn huyện để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo

triển khai có hiệu quả nhiệm vụ chính trị của địa phương, đơn vị mình; dành thời

gian đi thăm hỏi các gia đình chính sách, hộ nghèo, các gia đình bị ảnh hưởng

bởi thiên tai, dịch bệnh.

- Tổ chức rà soát, kiểm tra chặt chẽ việc bố trí cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động trực trong dịp Tết. Quán triệt cán bộ, công chức, viên chức

2

thực hiện nghiêm kỷ cương, kỷ luật hành chính, kỷ luật lao động; không tổ chức

du xuân, liên hoan sa đà, lãng phí, ảnh hưởng đến hiệu quả công việc. Ngay sau

kỳ nghỉ Tết, các cơ quan, tổ chức, đơn vị khẩn trương tập trung giải quyết, xử lý

công việc, không để chậm trễ gây ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất,

kinh  doanh và giao dịch của các tổ chức, cá nhân.

3. Đề nghị Điện lực thành phố Kon Tum đảm bảo cung cấp điện ổn định

và liên tục, đáp ứng nhu cầu sinh hoạt, sản xuất kinh doanh và dịch vụ của nhân

dân trên địa bàn huyện trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020. Tăng cường

công tác thông tin, tuyên truyền về sử dụng điện an toàn tiết kiệm và hiệu quả;

đồng thời, có phương án xử lý kịp thời nếu có sự cố xảy ra.

4. Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng huyện: đôn đốc tiến độ thi công các

công trình, đặc biệt là các công trình giao thông, đảm bảo giao thông qua phạm

vi công trình được an toàn thông suốt và thuận tiện.

Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn

trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT huyện;
- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Hữu Thạch

		2020-01-04T03:39:06+0700

		2020-01-05T19:01:06+0700

		2020-01-05T19:01:06+0700

		2020-01-05T19:01:06+0700

		2020-01-05T19:01:06+0700